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TECNICO III FINANCIERO Y RRHH

TNFoRME DE EVALUacTóN y REcoue ¡¡oacróru DEL pRocESo:
,'PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO URIONDO _

FASE(XVilt)202* TARIJA" AEV-TJ-CD-PVCUA 004/2025
1ra Convocatoria

FECHA: Tarija, 16 de abril de 2025

o

a

t

1. ANTECEDENTES

Solicitud de autorización: de feclr.¡ 02 rjr: ¿rl)r-rl .ir)i 2()25, el área de gestrón de ¡:r'oyeclos
dependiente de la Dirección Departamental Tarija, realizó la Solicitud cle Autorización cle

Inicio de Proceso de Contratación y aprobación de DCD mediante nota interna I;:()"r5
08273lAEVIDiR.TIA/AGP*"NOT/Nro.0l66/)-025, acompañando los requisitos estat:lecidos.

Autorización de inicio de proceso de contratación y Aprobación del DCD: A traves de
la Resolución Administrativa R.A.D. No 008/2025 de fecha 03 11e;rbril rlt:l .l(,1.1:i, ei RCD

autoriza el inicio del proceso de contrataciórr y aprueba el DCD.

Publicación de Convocatoria: La AEVIVIENDA realizó la pu[:licacrón de la convoc¿rtoria para
proceso de contratación - Gestión 2025 en la página web de la AEVIVIENDA

., (!yUlW".Agylv_l,endA,g0b,hA) en fecha A3¡ 04/?-A25.

Designación Comisión de Evaluación y Calificación: En fecha 09 011?.A25, medrarrte
Memorándum AEV/TI-CD-CUA 0016/2025, el RDC designa como integrantes de la

Comisión de Evaluación a:

No COMISION DE EVALUACION
Arr1. Antlrea Melissa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS

Lic, Jlronny l,lamani Telerin,r
TECNICO IIl FINANCIERO Y RRHH

o a

1

2

l"eleÍorros (591-2) 21!'/7A7 - ?1,i8rj8.1 -2'l 17{jtif -.;:1,i,.t.,ri,2 c.ii)ili.,li.iilii:¡r .li.,iiji'l:}':)\.i\"/(.( :irjljl,il.:.()
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a Presentación de propuesta: Hasta horas 11:00 def 10 de abnl de 2025 se
presentaron los siguientes proponentes:

PRESENTACIÓN

HORA

.{S(X.1,\('lO\ r\( ('ll)l \ l,\1. S,\\ \,,\\ ll,\(io \
AS(X l¡\lx)S

st.RVll:l.t{

PROPONENTES

SERVIFER

ASOCIACiON ACCIDENTAL TARI]A

ASOCIACION ACCIDENTAL EL MONI'E

t0 0-l l{)l¡

l() 0-l l{)li

1i,) I ',

l{,:ló

AS0( tAr-t0N .{('(' I i)t-.N1,.\ t_'t A f( t.r.{ i I0 ru :0:_i

.'\SO(lA('loN.{( ('lt)l N IAl. t,l \1()N ll l() r).1 :():-i

Iu -1.1

l{):.Ifi

o

o

a Apertura de Propuesta
De acuerdo a lo establecido en el Documento de Contrataoón Directa (DCD, la
Comisión de Evaluación y Califrcación efectuó la apertura de las propuestas en la fecha
y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentación cle docuntentos
solicitados en el DCD, emitiendo el acta de apertura de propuestas.

Nómina de Participantes para Eventual Excusa: en cumplimiento al numeral 17.4
del documento de contratación Directa en fecha 10 de abril de 2025 se procedió con la
presentación al Responsable de Contrataciórr Directa (RCD) la nomina de proponentes
para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIÓN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construcción y
Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se procedió a revisar la información de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos
internos y externos/ para verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (sICoES):

a

2

corurnÁiós
RESUELTOS A LA

FECHA

SIN
OBSERVACIONES

SIN
OBSERVAC]OIiES

, SI¡J
i ogsrnvncloNrs

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

SIN
OBSERVACIONES

SIN
OBSERVACIONES

SIN
OBSERVACIONES

3

a+i'¡dr¡ñHdr¡§

L.a Paz Of¡cina Nacional Calle Fernanrlo Guachalla No ,:t 11 esq Av 20 de Octrrbre - https:ritvi'r| aev¡vtenrja gob ho

Teléfonos. (591-2)2147707 - 2148984 * 2'117509 - 2149ii02 - 800102373 Fi¡x 2148743,'DN\"'SR 5485Q22A

Ofrcinas departamentales. La ?azt2\-21253S0 P<;tosi i2¡6 120792 Sjanl¿ (lruz 3311,1886. Cor.hat¡atli;"r r.1)--112.10.12.
'Tarrra r.1)-6110978 Chuclrrsaca (4) ii!]1¡(iliE ilecr i():'.1 r'i 1.1 ()rr;ro t.'¡ 52''/,'(i(tb Pan:l¡-¡ ii12,i tir;-;6

FECHA

N"
PROPONENTES

I

-1

4

NO

SIN
OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN

SANTIAGO Y ASOCIADOS
SiN

OBSERVACIONES

Dr
//t/
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Según el cuadro anterior, ninguno cle los proponentes se encuentra inrpedido de ¡">artrcipar en prr-rr:eso rJe

contratación (Ver anexo No1).

b) Verificación de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones (SIMCO):

r1
PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y
. ASOCIADOS

SERVIFER

t'
I OBSERVACIONES

SIN
. OBSERVAOIONIS

SIN

OBSERVACIONES

o

o

ASOCIACION ACCIDENTAL EL MONTE
SIN

OBSERVACIONES ,

Segúrr el cuadro anterior, ninguno de los proporrentes se encuentra inrpediclo de participar en procesos
de contratación en el SIMCO (Ver ar-rexo No2).

c) Veríficación Cuadro de Mando Integral (CMI)

PROPONENTES OBSERVACIONES

SIN

OBSERVACIONES

SERVIFER
IN

OBSERVACIONES

3 ASOCIACION ACCIDENTAL TARIJA
SIN

4 ASOCIACION ACCIDENTAL EL I'1ONTE

J OBSERVACIONES

ot¡\
. OBSERVACIONES

Según el cuadro arrterior, ninguno de los proponentes se encLrerrtra rrnpedrdo de participar en proceso

de contratación (Ver anexo N03).

3. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el rrétodo de seleccrórr y

adjudicación establecido en el DCD, realizanclo las srq¡r-rientes actividades:

3.1 EVALUACIÓN PRELIMINAR

En el marco del nr-rmeral 21 del Docur¡errto de Contratacrón Directa, se procecle con la venficación clcl

cumplimiento sustancial de los docunrerrtos ¡rresentados deternrnando si la propuesta conttnua o des<;alifrca
aplicando el siguierrte formulario

-N

fi

2

)
-) ASOCIACION ACCIDENTAL TARIJA

SIN

OBSERVACIONES

4

NO

1 ASOCiACION ACCiDENTAL SAN SANTIAGO Y
ASOCIADOS

2

Ia Pa: Ofrcina Nacronal Calie I ernando (iuachaile No ,l 1 I ÉsQ /\'v' ,'ii cie í)ctirlir€- htt¡:':.;',r'.^;,.'r'r! aevrvrerrca al()i') o,-)

Teiéfonos (591-2)2147707 -ll14BgB4-2117509-21"i9!t§2-0rJ0i02373Fax 2i487.tr3,'DI.¡VSR 5CI85f220

Ofrcinas rlepartanrentales. La Paz (2)-2 125356 P<¡tosi (2)-01207$2. §j¿tnta Cru¿ 331 14880. Coch¿tl:trntba (4)-4124032
larla (4)"61109/8 Ohr"rclursaca (4) 6914$§iti {::}enr {10243114. ür'uro (i)) 52-l2000 Pantlo riü24ilfl$ti

I
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\onlllrt tltl l'ropontttlc

\rirntro tlc [':iginar rlc hr ¡¡ o¡lucrta

I'r'o¡rue.l:t (r r¡l)írr¡tic¡

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

t),.\1 0s (; l"\ t,.l{ \ L[.s t)t..1, t>t{(x:t..so

ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y

ASOCIADOS

lll

I ,lr I .iX? r)l(

o l.-r llrlciirr¡ l)r't'linlir¡r'
(Sc:ititt Ilerrn rttl:t )

( (»\il\t \ t)t.\( \l It.t( \

i { rr, I l''.1 ,\

t()' ji\i \

o

(()\ll\l \

i ¡i¡ r, \l lli( \

-t-t)f'

,r'i,l r-

Revisada la documentación del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y

ASOCIADOS, DESCALIFICA en el Formulano B-1, basándonos en el DCD nLrmeral 6.2 inciso e) Falta
de la propuesta econóñ"l¡ca o parte cle ella

l{1..(lt l§ll o\ l.\ \l.l .\l)()s

I Ii0¡'nrtrl¡t'i0.\-1.I'rc:rnt:rerrlll(le l)rol)uc\lil

t)( )( I \il..\'t ( )s

I I

( \(t(l (lr \prlrtur¡l)
\ rrilic;rcirin

l'rigirr:r \'

l-i

\()\l

I't{ t.t\

I nruttlat'io,\-lh. lrlc¡ttilicit! i()n (lcl I)f()l1r)r)()r1l('

," ).--i4

¡-.irl

.1 (iar¡rtiir rle Scriedr<l tlc I)toprrcsl¡ (Si Iruhicsc s¡rl,' rttlucritl;r)

-l I or¡ltt¡lario .\-{. I l,rl¡ tle \rirli¡ rlcl I)ct:rl}:¡l

i l 0l'ntr¡l:rrio li-l^ I)rt'pr¡t':t¿r l:L\)n\)nlrr:ir

r' l ort¡ilrlári0 ( -1. l)rr'¡lrrt'rtil I (:r:t)r(il

7. ljor'¡nulalio(l-l.Crlntliuiortrss,'\ilicit¡nirles.

\tlcnl¡ir crrlr¡ sotin c¡r lirrntrt intlcpentl¡tntc pt crsnt,rt á:

N l.ornrtrllrio .\-2c lt['rrtrlicirciorl (lc Iilt(!r irtlci (lc lit .'\:rr" titut¡,rt

I l ornrulario .\-J. lr\pcilcrtcril (,crlurirl r Lspceilirlt (lcl I'r()l)(\rrelli(

r\ ce ¡ Jcltlir I

m

Í1t'
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FORMULARIO V-1b
evrluacróN PRELTMTNAR

( Para Asociacrones Acciclentilles)

t).,\'t ( )s ( ; I-\ l..lt.\ t,t:s I)t..t. t,Ro('t,.so

\or¡l hlt tlcl l'ro¡lurrr.lrtr'

\rimrro tlc l':iginas rlc l:r ¡r'o¡lrrt'.ta

l)r'{rpu(.rlit cconrilnica

,\\{)( l\( l()\ \(('lt)l \1,,\l \lor"¡¡ lll.li\l()s()

It,r I

' r) 1') ait) ir'

o
I.r :llrr*r'irirr I'r'r,linlirr¡r'

(Srrir'rtt I{err:r'r rrrlrr }

( ()\il\t.\ t)t..s( \l il.t( \

( r)\\ii\.1 \

t t,r'., ll\l \

o

L)r)." ¡ 61)

(.()\IlNt .\

( { )\. li\i \

Revisadaladocumentaciondel proponente.\s()(l\(l{}\.\L(ll)l \1.\l \lo\lllll,l(\1(lso,CUtvlPLEcon
todas las especificaciones establecrdas en el DCD, Por lo tanto, pasa a la siguiente etapa de
ca lif icación

w

( \ctl rlc \pcrl¡rrir)
\ erilie:rciril

l() I olntrrl¿rir¡.\-1, ['rs:e¡lt;tc¡r,r) tlt' i'rrrpucsl;r

l{1,.()t rsr I os 1,.\"\¡.1 .\tx)s

l)(x t \il.\'t 0s

I i I 0t'nlttlrtt'i0 ,\-lh. ltlcDti{iLrirr'i()il rlcl l'r()P()lt0ltlc

l'iigirra \"\()

.t-|

\¡
I'fr t..\

I I (iilrilnlii¡ rlc Sr¡ncrllul (lc PÍol)ucslil 1Si lrrrl.icse srrl,r rcqrrcri,llrl

Ij l orntul¿rio.\-J. I l.ria dt \riilrr rlcl l'cr:rrn;rl

l-l l'ilrnl¡rlltri0 l]-1. l'ri,l¡irr¡1il I (()lrrrilil\',1

I) l or¡¡trrl¡rir¡ ( -1. ¡)rr,i)ucslir I(:c11¡(,1

l(r l.'olmul¡rrir¡ ('-1. Condiciones.,\tlicrr¡ri¡lcs.

,\dcnuis crtlu sorio en lirt'¡r¡u irrtlt¡rcnrlirrrtt lllrscll(urá

I !.i

I l-t, l

li l.orrnul¿rio.\-2c ldcntillcacii,n cic lntc:rr¡ulcs (lc li¡ ,\s()\'rirei,,rl
,,\re rrlc¡lt¡1.

S (1-9,\

I l(. Iornrt¡lrtrio ,\-,]. l:,rptrienciu (iettr:rrll ) l;s¡rg¡i11,.', (lcl l'ri,jr1)n!,rl\)

(. ( )\ I li\t .\

(f )\ll\l ,\

I t'\ r. L,

¡ (1",1".1 \

n

fv
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FORMULARIO V-1a
EVALUAcIÓN PRELIMINAR

( P..-t rir E nr p r(rSa S )

DAÍOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

SERVIFER

161

z',468 967 27

o

o

Evaluación Prelimirrar
(Sesiórr Reservada)

CONTINUA DESCALIFICA

(()).ll\i.\
()\ll\.1 \

i ))., I l'.1 \

rJ/-t5ó

r )\ l l\l .,\

()\ll\l .\

( { )).ll\i \159-161

El proponente SERVIFER, CUMPLE, con todas las especificacrones técnicas establecrdas en el DCD, por lo tanto,
pasa a la siguiente etapa de calificación.

l.a Pa: Oftcina Nactonal'Calle Fernando Guachalla No .1 1 l esq Av 20 tje Oclrrhre litto¡;.'lwr'.nv.ae'rvren(ja sJob o.;
Teléfonos (591-2)2147767 - 214898:l -2117569 - 21499tj2 - E00102373 Ft¡x 2148741\ I DNVSR 506sfl2?0

Ofrcinas departanrentales; La Paz (2\-2125356 Petosi (2)-6120792 Santa Cruz 331 14886. Cocfrabanrs¿r r.1 ¡-{124íJJ2
Iarl¡a í;l)-61109/8 ChLrc¡u¡saca íl) t)914olJfi Benr i)02,4f 11.1 Oruro tll) :-.211','(i00 PanLro !,1)2,i.i(r!í:,

REQUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

Verificación
(Acto de Apertura)

Página N"
NOSI

PRESENTO

2. Garantra de Seriedad de Propuesta isl hubtese sido reqL¡err(la.)
6-7

| .,--tó

3-5
1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta

3. Formulario A-2 lclentifrcacron del Proponente

Fornrulario B-1. Propuesta Econónrrca

Formulario A-4. Hola de Vida del Personal
39-132

1 33-1 36

Formulario A-3. Experrencia General y Especlfica dei
Proponente.

7. Formularío C-1 . Propuesta Técn¡ca

8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales

T
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\lm brt (l('l l'r'olxrnrntt

\rinrt'ro tle I'áginrs rle Ia propursla

Prupursta tcol¡rinl ic¿

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accrclentales)

l),\'l'( )s ( ; 1,.\ t.]l{.\ l.t.s I)t,,t, f,tt(x ],.so

.\S( )( l.\( l()N,\( ( lt)1.\ l.\1. l.\l(1.1,\

ll'r

.l l;1.::.l.lr\

o

o

lir :tluitcirir¡ l)t'clírni r¡:r r'

1\t siott l{trcrr arll I

( ()\ I l\l ,\ t)t..§( \t.lt l( \

o\Ir\t \

((l\ll\t \

( ()\ It\t \

( ()\ il\t \

(()\il\t \ l

-t
l)l s{ \1.il t( \

l5s-lle

La ,,\S()ClA("loN ¿\CCll)l:N IAl l,\Rl.t..\. NO CUMPLE, con toclas las especificaciorres estableciclas itn el

Iu.(,)l l\lt()st.\'\l t \t)()§ {.\rtrr rlr .\ncl lurx)
\ rt ilicrlii¡n

I'iigin;r \(':

\(r\l

I'lil..\t, \ I )

l)(x t \il,\ t()\

I9 l.ornrulario,\-1. l)r'csorlacií'l (l( l'}rrrpueslit

-lt) l.r¡rnrularir¡.\-lb. lJcntrlliiri¡r'n tlcl l'ri,ll,,ntr¡tr

I | ( ilrrilnliil rjc Scrictlirtl dc J'r()l)usrl¿r (Sr lrrri»e:e \t(1,) tcqueli(lill

:2 l'lrntt¡l:rrir» ,\-{. I l,¡a rie Vrrla rlrl I'ur.t,nirl

:-l ltot'l¡ttrl¡r'io l]-1. I)11)f)lrcslil l:c,,r11,¡1¡¡¡1¡

¿,--' I

i t'-;1

ri lv

,- t -,9 (¡

si"vl

1 --"-
I

l.t l ornrt¡l¡rio ( -1. l)r,i¡rrtc:lrt I ccrtrcir.

25. lior¡nrrltrio (l-2. (irrrtliciol)cs 
^dicil)rlalci.

.\tler¡l úr c¿rl¡r socio c¡¡ li»'¡¡r:r i ntltprnrlirrr lr ¡llt strr ta rzi

.16. l,ornttthrio.\-2c lrlcrttili(aci(,n (l( ltllt':lriutt(¡ t[: li¡ ,'\:r,,.nrtt¡lt
\r c rdcnl¡l

e5"157

l; l:0rnrttlitri().\-J. [\ncilencrir (rtncritl r l:rpccille r (lcl I'r,p()nrt)te

DCD. Basándonos en el DCD NUMERAL 6.2 rnciso cl)
ella.

ta técnrca o parte de

'I rlliit i.1 i6110973 (,'l¡¡Cli.irS.A¡.¿ t,1 r'.;r.: :.1i.ly¡ :i;.r ,'r.r,,i !:.i i')rirra,,,)r.:,).'.'iii.l"i ts',ii;iat -,,', 1., ,;..

I

F]

( (l\ ll\r \
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FORMULARIO V.1b
evelunc¡óN PRELTMTNAR

(Para Asociaciones Accidentales)

D.,\'l'()s (;Ii\l,.tr,\l.r._s t)I,.L pR(x t,,so

\¡u¡t hl'e tltl I'roporrt.rrtt

\ti¡¡¡trr¡ tlc f':iui¡l:¡r (le l¡ []rr,l¡rr.til

l't r)pllcsl¿t ttrlt¡rrnt it it ' ,l(,(/ i/S I I l

o

o

l'lr llt¡itcilirt l'rrlinri¡¡rr
{St'.iírrr l{¡.sr.r'r atl:r )

( ()\ ll\l \ f )t.sr \r ll t( \

( ()\ il\t \

(()\It\t \

(()\ll\t 1

(.\ctrr rlt.\pcrlura)
\ tri lirrtirin

.18 l 0r'ilrrrl¡ri0.\-L l'l'csr'nt¡ci0D tl( l)r(,1)r¡i'\ti¡

l{1,.(Jl tst tos l_\'\t.l ,\tx)s

t)(xI\il\t()s
i

I

l
I

I

l'rigilt;r \''\l \()

__t

l() l;or¡rulario..\-2h, lrlclrtilic¿rcinlr dcl I'roprrrlr;¡¡tc.
-r-: ¡

..l0 (jlrrir¡¡liir tlc Scricti¡tl clr Irlrrprrrs(it (Sr htrbrcse srtli' rci¡rrei'iii;r)

.. I I urntttlirrio.\-{. I loiir Jc \'¡rlir tlrl I'cf\(¡¡¡irl

.\.1 l'ilnnlrllil'io l|-1. l'}¡r,iruc¡ta l:c()n1)nriilr

-l-1. [ormulario ( -1. I'rrr¡r¡r¿51¿ l('d¡¡¡.¿¡

l,)-a{r

lJl"l t-

us- t 5:

L)ir- | I i

"]4. Forntulnrio (l-2. (jontlícioncs Adicionnlcs.

\dt'n¡¡is c¡¡tl¡t rocin cn li» ¡rt¿¡ intlrptntlirrrtc pr'('st'ntalii:

ir f 0t lt¡rtlari0 \-lt ltle¡tirii.rtc¡r,n (l( lnte,lr,rllc\ \l( l,l \it,\ r,l!rII
\i.. rrlr:rtlitl

¡(, I or¡ttt¡l:¡ri0.\-J. I rpclicncri.l ('tr1ü¡irl \ I \¡rc.Jiliail (lcl l'r(,1){);teDtc

()\ ll\l \

()\'l l\t \

(r\ll\t \

( ()\ ll\t \
I :(,- | 6')

--l §

i i..\(l

( ()\ |l\t \

( ()\ ll\l \

La ,,\SOC'l;\CION ACICID[:Nl¡\L EL i\loNfE. CUMPLE, con todas las ificaciones establecidas en el
DCD. Por lo tanto, pasa a la siguiente etapa de calific.¡ción

La Pa: Ofrcina Naoonal Calle l-ernando Guachail¿ No .l 1l psq Av 7'ii de Octul)re hllps ii!.J!1\.',,¿evrvrerc3 iJ.rI, il.)
Telefonos.(591-2)2147767 *214898.+-2117§6¡r-2'149:i02-AOOtA'n73Fax2iá'é74',1 DN\"'SR 5065ij2'lr-l

Ofrcinas deparlamentales. La Paz(4-2125356. Potosi Qj-612A792 Santa Cru¡ 331 148Í10. Cor.:l¡ab;:rnb"r i"l)-"1i2.1ü12
larria 1.1)-6110078 Chucrursaca í4) 6914698 Benr ti¡02-,f i1 l4 Oruro (2)-5272$60 lran¡:lo lii)2,x1]01i(i
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3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIÓN Y ADJUDICACIóN

En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método de selección
y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técnrca y
Costo, asignando el siguiente puntaje:

/ Evaluaciórr PropLresta Económlca: 30 puntos.
, Evaluación Propr.resta Técnica: 70 pLln[os.

3.2.1 EVALUACTóN Oe LA PROPUESTA ECONÓMrCA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimierrto al nr-lmeral
Directa la Comisión de Evaluación y Calificacrón
aritméticos, obteniendo lo siguiente:

20,1.1 del Documento de Contratacion
procedió con la verificación cJe errores

os.rEro oE rá @NfRAfAclofi

PRÉCIO REFERENCIAL 2.472.89A,74

Í{OTBRE OEL PROPOt{§NTEtf

1 f;E RVIF ER

ACCIDINIAL UL [/ON] [

000

0 rJo

llr,l irrrOili:, ,rrrliiidl t.ú1i

i;ln ¿¡rtli,,:; ;¡riirIt0l l.t)!

:?. 4(iB iE7 t:i

2 46, iit| .'i}

2" 4titt,.967 27

2 4i.it).9f.)4 70

I

-l

o Los proponentes SERVIFER y ASOCIACION ACCIDENTAL Et MONTE no presenta errores aritnrótrcos
y se encuentra dentro del precio referencial.

flolorminariÁn dol nr¡ntaio a l= D¡an¡¡aclr É¡nnÁmiar. En cumplirniento al nrrmeral 22.1,2
del Documento de Contratación Directa, la Cornisión de Evaluacrón y Calificacrórr procedió con la

evaluación de las propuestas económicas aplicando el Formulario V-2

Aplicar la Formula: PE¡ - 
P'4MV"30

,I'P 
A I

///

Ia pa¡ Oftctna Nacronal.Calle [,ei.rran<Jo (juachall¿ No .l 11 esq Ai. 1]0 cle Or:lirbre hltí:,S..i',..,.,n.," aeJtvrei.t(j¿ íl.j] l-),1
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Resultados Evaluación Econónrica:

NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE
PROPUESTA
ECONOMICA

SERVIFER 30,OO PUNTOS

ASOCIACION ACCIDENTAL EL I\4ONTE 29.99 PUNTOS

Los proponentes SERVIFER y ASOCIACION ACCIDENTAI- EL MONTE continúar"r para la siguiente
etapa de evaluación de propuesta técnica.

3.2.2.. EVALUACIÓT.¡ OC LA PROPUESTA TÉCruTCA (70 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20,2, Del Documento de Corrtratación Drrecta, ser

procede con la evaluación de las propuestas técnicas de los proponentes qLre quedaron h.atllrtados
para esta etapa.

Verificación de las condiciones mínimas requeridas (35 PUNTOS)
Experiencia de la Empresa: SERVIFÉR

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓN OT LA PROPUESTA TÉCNICA

PRoPUESTA tÉc¡¡rca EN BASE A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS

Forrnulario C-1

Experiencia General de la empresa
(Formulario A-3t

Experiencia Especifica de la en\presa
(Fornrulailo A-4)

METODOLOGiA CUMPITIHO CUMPLE

l _i_
oUN.1PtI

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CI.JMPLE LltJfulPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

m

Át
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CON DICION ES ADICIONALES
Formulario C-2

(Llenado por la entidad)

Puntaje
Asignado

i\(,('/I( /(,\
l\(/!)l\lti it

.!/¡ r\ / i

Pu ntaje
Obtenido

Puntaje
Obtenido

o

o

La calificación se realizará al Equipo
Permanente propuesto de acuercjo al
siguiente cletalle:
. A la Propuesta que ofefte 1 Carlioneta

adicional a las mínimas requeridas sc'

le asignará 2 Puntos,
o A la Propuesta que oferte 1 Volc¡ueta o

Camión adicional a los mínimos
requeridos se le asignará 3 Puntos.

a

5
52

3

1

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD
E]ECUTORA,
Cuando el proponente demuestre un nronto supenor
al rronto nrínimo requerido en la experiencia
espr:cifica, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 ver:rls
adrcionales, hasta L.lr nráxrnlc de 10 puntos. (Para
la puntuación solo se tomará en cuenta
experiencia en el Sector Público)

1.0 I 10

2 6 6 6

3

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO
oPERATTVO DE ÁREA (TOA)
5e asrgnará 1,5 puntos por cada 6 nleses atjlcronales
al sol¡c¡tado, hasta un rláxinlo rle 6 pr-rnto:;

EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR
SOCIAL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 nreses adtclonales
al solicrtado, hasta un ntáxinro de 6 puntos

6 6 6

4 1 1

5

EXPERIENCIA ESPECÍFICAI TÉCNICO
ALMACENERO
Se asrgnará r.rn I prl)to ¡ror calla 6 rl)eses
arJr,'tiorlales al solrcltado, hasta ul] rr)¿ixillro {le i

PARTICIPACIÓT.I OC PENSONAL FEMENINO
Se asrgnará 1 punto, por cada Cclnstructor AibaL¡rl
f'enrenino, hasta un rráxinro cie 2 puntos, clicho
persorral deberá cLrntplir lo requerido en el TDR.

1

7. 2 2

6 3 3 3

7

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Ccrrst;'r ri:tr.,r

Es¡rt,:cialrsta p/instalar-rón sanrtilr.i y aqiJ¿,i pot¿[)lij]
y/o Constructor Éspercialisla ¡rlirrr;i:rlacirin cléclr rr.ii
y/o ConstrrJctor Especlaiista 11,' rrrstalacrorr nn
i'ir(,tÍtn¿jies pr ef¡br rcil(ics adicional, hasta utl
nláxrnro de 3 puntos, cjrcho personal deber"á
qlqpllr 19 re!-qqlqq qr qlrQR,
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL
ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Corrstruc.tor Albañil
(apoyo social) acJicional, hasta Lirr r¡áxu¡o cle 2
puntos, dicho personal deberá cunrplir lo requericlo
en el TDR.

2 2

Vehículos

2

5

.t

_l

,r
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PUNTAJE TOTAT DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES 34 3535

RESUMEN DE LA EVALunclou rÉcuca

ABREVIACIóN DESCRIPCIÓN

Punta;e de la Evaluación de
Económ ica

PLrnta.;e de la Evaluac.ion de
I ecn rca

PUNTAJE TOTAL DE LA
EVALUADA

PUNTAJE
ASIGNADO

la Propuesta

la Propuesta

PROPUESTA

35

PUNTAJE
ASIGNADO

-30 pr-rnlos

70 puntos

1OO puntos

o
FORMULARIO V.4

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉC¡¡TCA Y ECONóUICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerclo con lo siguiente'

PE

PT

PTP

o PROPONENTES
RESUMEN DE EVALUACIÓN

Puntaje de la Evaluación de la

Propuesta Económica
Puntaje de la Evaluación de la

Propuesta Técnica

PUNTAJE TOTAL

De acuerdo a los resultados finales, se determina c¡

ACCIDENTAL EL MONTE obtuvo 99.99 puntos sobre
proceso de contratación.

],;
/t

30.oo

69.00

29.99

70.o0

Puntale de la evalr¡ación CUivIPLE/NO
CUMPLE 35

Puntale de las Concliciones Adicionales 1(

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION DE LA
PROPUESTA TECNICA(PT) 70

34

69

35

70

Telefonos.(591-2) 2147767 -214898;1 "-2117500 *?-1t?i,!tj? -400 102373Fax. 2,,4t)743,D1\r,'SR 5üiiiii2.rl
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3. CONCLUSIóN
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye: El proponente t,\o( tr( /() \ t( ( ttlt \ J it :.t
rto\t't", cumplió con todas las condiciones establecidas en el presente DCD alcanzando un pL¡ntaJe
de 99,99 puntos sobre 100 puntos.

4, RECOMENDACIÓN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratcrción Directa pROYECTO DE
VTVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICTPTO DE URIONDO-FASE(Xvrrr)2025 - TARTJA
AEV-TJ-CD-PVCUA OO4/2025 (1ra Convocatoria) en favor <Jel proponente A.:,i.)í IAí iCt;
ACCIDENTAL EL MONTE. por un monto de Bs. 2.469.9a4,7O (Dos Nlillc¡nes Cuatrr:cientos Sesent.l
y Nueve Mil Novecientos Ochenta y Cuatro 701100 bolivianos) por un plazo de e.¡ecución de 150
(Ciento Cincuenta) días calendario computables desde la orden cle proceder emitida por el
Inspector de Proyecto, por haber obtenido 99.99 puntos sobre 100 puntos, de acuerdo .: su
propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de
Contratación Directa DCD y Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes. Por la Cornisión de Ev ción y Calrlrcacron

aN

o

La Pa¡ Oftcina Nacronal Calle l':ernancjc' (juachail¿ No ,1 I 1 *$c /rv ,)(i de ()cJt.riire I"rttos r/\,./irr^,v aevrvrend¿ tcl) ni)
Telefonos (591-2)2147747 -21¿898.{-2'11750it-21r9!r(¡2-AAr;102:{7:l F¿¡x. 214874:\ iINVSR 5(iE5t2:0
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Tanra (-1)"61109/8 Chuoursaca (4)-6914696 Llenr t)024'-r1 14 Oruro (.1 ¡,5217260(i Pando :i02.:1 J095


